ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять в число обучающихся Детской музыкальной школы № 2 им. Н.В. Миргородского
по дополнительной общеразвивающей программе в области музыкального искусства «Концертная практика»  со сроком обучения __________лет,

____________________________________________ моего ребенка:
                                  (форма обучения)
Фамилия____________________________________________________________________________________
Имя, отчество________________________________________________________________________________

Год, месяц, число рождения____________________________________________________________________

Социальный статус ___________________________________________________________________________
Адрес фактического проживания________________________________________________________________

Образовательное учреждение (школа, класс, д/о) __________________________________________________

Учебный корпус______________________________________________________________________________

Класс преподавателя__________________________________________________________________________
Сведения о родителях:

Мать: фамилия, имя, отчество__________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________________

раб. тел________________ дом. тел.______________  моб.___________________________________________
Отец: фамилия, имя, отчество___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________________________
раб. тел________________ дом. тел.______________ моб.___________________________________________
К заявлению прилагаются:  копия свидетельства о рождении, медицинская справка, 2 фотографии 3*4.
Я, __________________________________________________________________________, обязуюсь: 1.Контролировать выполнение моим ребенком правил внутреннего распорядка, дисциплины, правил охраны здоровья в школе, правил дорожного движения по пути в школу. 2.Контролировать посещение ребенком  занятий, концертов, репетиций согласно расписанию. В случае болезни и других уважительных причин своевременно информировать об этом педагога и администрацию школы. 3. Обеспечить ребенка необходимыми для обучения: музыкальным инструментом, канцтоварами, одеждой. 4. Организовать и контролировать домашние занятия моего ребенка, поддерживать со школой регулярный контакт по всем вопросам, связанным с воспитанием и обучением.     5. Нести ответственность за сохранность специального оборудования, инвентаря и музыкальных инструментов, полученных в школе. 6.При  изменении указанных в данном заявлении сведений информировать администрацию школы. 7. Предупреждать администрацию в случае ухода учащегося из ДМШ подачей заявления за 10 дней. 8. В  соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» не возражаю против ознакомления, получения, обработки, хранения персональных данных уполномоченными работниками МБУДО ДМШ № им. Н.В.Миргородского 2. 9. С Уставом, Лицензией на право осуществления образовательной деятельности, Свидетельством о государственной регистрации МБУДО ДМШ № 2 им. Н.В. Миргородского и другими локальными актами, регламентирующими образовательную деятельность ознакомлен (а):

_________                                            _____________                              ______________

      дата                                                   подпись                                           расшифровка
Заявление-согласие

на обработку персональных данных подопечного.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

Я,_____________________________________________________________________________________

                                                           Ф.И.О. родителя (законного представителя)
паспорт___________________выдан_______________________________________________________

                       серия, номер                                                   кем и когда  выдан
«_______» ____________________ г., даю согласие муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования Детская музыкальная школа № 2 им. Н.В. Миргородского, расположенному по адресу: г. Пятигорск, пос. Горячевогдский,  пр-т Советской Армии, 114 (далее – Учреждение), на обработку персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного)

______________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)
Под обработкой персональных данных  понимаются действия с персональными данными в рамках выполнения Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ, а именно: сбор, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, передача, обезличивание, блокирование, уничтожение.

Срок хранения персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) соответствуют сроку хранения архивных документов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Учреждение вправе размещать обрабатываемые персональные данные в информационно-телекоммуникационных сетях с целью предоставления доступа к ним ограниченному кругу лиц, а также административным и педагогическим работникам Учреждения.

Учреждение вправе включать обрабатываемые персональные данные моего/ей сына (дочери, подопечного) в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, краевых) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.

Под персональными данными понимается следующая информация:

1.Сведения личного дела моего/ей сына (дочери, подопечного):

- фамилия, имя, отчество;

- дата рождения;

- пол;

- домашний адрес;

- данные о льготах;

- фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей), контактные телефоны.

2. Сведения об учебном процессе и занятости моего/ей сына (дочери, подопечного):

- перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;

- успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации;

- данные о посещаемости уроков, причины отсутствия на уроках;

- поведение моего/ей сына (дочери, подопечного);

- награды и поощрения;

- расписание уроков;

- содержание уроков;

- содержание домашних заданий;

- фамилии, имена, отчества педагогов ведущих обучение.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Также не возражаю против обработки моих персональных данных, необходимых для осуществления образовательного процесса. Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Учреждения по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку представителю Учреждения.
__________________________________                                                           _______________________
                  Директору

                         МБУДО ДМШ № 2 им. Н.В.Миргородского

Погосян Гоар Григорьевне

Тел./факс 36-38-05

e-mail: musicschool-2@yandex.ru